

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO,
PROJETOS E PLANEJAMENTO



SETOR DE PROJETOS

Tel.: (55) 3423-1001
ramal: 217

ORÇAMENTO ANALÍTICO

Obra: Reforma Pequeno Príncipe

Local: Rua Dartagnan Tubino / Centro

Resp.Técnico: Eng. Civil Natália de Castro Selvero

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
1	RAMPA					
1.1	CONCRETO SIMPLES	73972/002	M3	0,52	R\$ 347,80	R\$ 180,86
1.2	PISO DE BORRACHA	4800	M2	7,68	R\$ 28,65	R\$ 220,03
	SUB TOTAL ITEM 1					R\$ 400,89
2	PAREDES E PAINÉIS					
2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	73899/002	M2	1,96	R\$ 59,98	R\$ 117,56
2.2	DIVISÓRIAS EUCATEX	2404	M2	2,52	R\$ 85,00	R\$ 214,20
2.3	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO ESPESSURA 15CM ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 JUNTA 1CM	73935/002	M2	25,47	R\$ 58,01	R\$ 1.477,51
	SUB TOTAL ITEM 2					R\$ 1.595,08
3	REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS					
3.1	CHAPISCO	74199/001	M2	50,94	R\$ 22,14	R\$ 1.127,81
3.2	REBOCO	75481	M2	50,94	R\$ 12,33	R\$ 628,09
3.3	SELADOR	88411	M2	101,88	R\$ 1,46	R\$ 148,74
3.4	PINTURA PVA	88487	M2	20,42	R\$ 6,13	R\$ 125,17
3.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE	87265	M2	30,95	R\$ 38,10	R\$ 1.179,20
	SUB TOTAL ITEM 3					R\$ 4.804,09
4	FORRO					
4.1	FORRO PVC 100MM	11587	M2	86,18	R\$ 23,46	R\$ 2.021,78
	SUB TOTAL ITEM 4					R\$ 2.021,78
5	ESQUADRIAS					
5.1	PORTA PANTOGRÁFICA PVC	MERCADO	UNID.	1,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00
5.2	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA 0,70X2,10m	73910/004	UNID.	2,00	R\$ 488,10	R\$ 976,20

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
5.3	JANELA DE ALUMÍNIO 0,60X0,40m	1248	M2	0,24	R\$ 356,23	R\$ 85,50
5.4	TELA MOSQUITEIRO	MERCADO	M	6,50	R\$ 12,48	R\$ 81,12
5.5	GRANITO MICTÓRIO PEITORIL MÁRMORE	84089	M	2,50	R\$ 151,86	R\$ 379,65
	SUB TOTAL ITEM 5					R\$ 1.657,47
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
6.1	INTERRUPTOR SIMPLES	72332	UNID.	1,00	R\$ 16,68	R\$ 16,68
6.2	SUORTE PARA 2 LÂMPADAS 40W FLUORESCENTE	73953/006	UNID.	1,00	R\$ 105,21	R\$ 105,21
6.3	LÂMADA FLUORESCENTE 40W	83469	UNID.	2,00	R\$ 4,80	R\$ 9,60
6.4	ELETRODUTO Ø16mm	2687	M	32,00	R\$ 0,85	R\$ 27,20
6.5	CONDUTOR 2,5mm	1014	M	30,00	R\$ 1,34	R\$ 40,20
6.6	CONDUTOR 1,5mm	1013	M	28,00	R\$ 0,80	R\$ 22,40
	SUB TOTAL ITEM 6					R\$ 221,29
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
7.1	CANO PVC 50mm	9838	M	5,00	R\$ 5,85	R\$ 29,25
7.2	CANO PVC 100mm	74165/004	M	6,00	R\$ 21,35	R\$ 128,10
7.3	VASO SANITÁRIO ADULTO	10422	UNID	1,00	R\$ 261,30	R\$ 261,30
7.4	ASSENTO VASO SANITÁRIO INFANTIL	11761	UNID	10,00	R\$ 20,15	R\$ 201,50
7.5	TORNEIRA CROMADA	13417	UNID	1,00	R\$ 36,56	R\$ 36,56
7.6	LAVATÓRIO DE LOUÇA	10426	UNID	1,00	R\$ 154,02	R\$ 154,02
7.7	BARRA DE APOIO TUBULAR	27399	UNID	2,00	R\$ 61,80	R\$ 123,60
	SUB TOTAL ITEM 7					R\$ 934,33
8	TELHADO					
8.1	GRADEADO CAIBROS E RIPAS	84005	M2	3,50	R\$ 32,47	R\$ 113,65
8.2	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM	84037	M2	5,00	R\$ 34,09	R\$ 170,45
	SUB TOTAL 8					R\$ 284,10
9	SERVIÇOS					
9.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	9537	M2	70,00	R\$ 1,67	R\$ 116,90
	SUB TOTAL 9					R\$ 116,90

OBS:

- BDI calculado:

20,00%

TOTAL	R\$ 12.035,92
--------------	----------------------

BDI	R\$ 2.407,18
------------	---------------------

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
------	-----------	--------	-------	--------	---------------	-------

- Todos os serviços baseados na última tabela SINAPI vigente no período da realização do orçamento:

TOTAL GERAL	R\$ 14.443,10
--------------------	----------------------

DATA DE EMISSÃO : 06/07/2015

DATA DE PREÇO: 07/2015

Quaraí, Julho de 2015.

Eng. Civil Natália de Castro Selvero
CRES/RS 187.245